

# Dotacje na opolską kulturę. Dostaniemy ponad 2 mln zł

**Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego podzieliło już dotacje na rok 2016.**

**Do Opola w ramach tego wsparcia trafi ponad 1,5 mln zł. Dodatkowy milion otrzyma Muzeum Jeńców Wojennych**

MATEUSZ MAJNUSZ

Ministerstwo dzieliło pieniądze w ramach siedmiu programów, których głównym celem mają być

promocja, wspieranie i popularyzacja najbardziej wartościowych pomysłów z szeroko rozumianej kultury.

## Najwięcej dla teatru

W całej puli było 255 mln zł. Z Opola wysłano kilkadziesiąt wniosków o dotacje, z których pozytywnie rozpatrzono tylko dziewięć. Największym beneficjentem okazał się Teatr im. Jana Kochanowskiego, który otrzyma pieniądze na dwa projekty, w sumie ponad pół miliona złotych.

Większość dotacji pochłonie wybudowanie Modelatorni Opolskiej, w której młodzi twórcy na początku swojej teatralnej kariery będą mogli znaleźć wsparcie i pomoc w zakresie języka scenicznego, dramaturgii bądź inscenizacji tekstów. Drugi projekt obejmujący edukację inspirowaną twórczością Jerzego Grotowskiego, honorowego obywatela Opola, otrzyma 55 tysięcy złotych.

- Dzięki tym pieniądzom teatr będzie mógł być wreszcie miejscem, w którym łączone zostaną odmienne style twórczości. Po wybudowaniu nowej sceny odbywać się będą przedstawienia bardziej lub mniej rozrywkowe, problemowe i artystyczne. Przede wszystkim jednak prze-

strzeń ta przeznaczona będzie do działań eksperymentalnych oraz warsztatowych - wyjaśnia Norbert Rakowski, dyrektor opolskiego teatru.

## Katedra i biblioteka zostaną odnowione

Jeden z najcenniejszych zabytków miasta, opolska katedra otrzyma 400 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na konserwację elewacji katedry oraz prezbiterium.

Dzięki dofinansowaniu w wysokości 250 tys. zł Diecezja Opolska będzie mogła prowadzić w Diecezjalnym Instytucie Muzyki Kościelnej, mieszczącym się przy ulicy Kominika 1, działalność o charakterze edukacyjno-kulturalnym, dostępną dla wszystkich opolan.

## Z Opola wysłano kilkadziesiąt wniosków o dotacje, z których pozytywnie rozpatrzono tylko dziewięć.

**Największym beneficjentem okazał się Teatr im. Jana Kochanowskiego**

Także opolskie biblioteki zgłosiły wiele pomysłów, dotyczących promocji czytelnictwa w mieście. W ramach dofinansowania powstać miały przystanki literackie, festiwale kryminału czy inicjatywy promujące twórców fantasy. Pieniądze otrzymała jednak tylko Wojewódzka Biblioteka Publiczna. 220 tys. zł przeznaczy na przebudowę i modernizację obiektu, by stworzyć Bibliotekę Obcojęzyczną wraz z wyposażeniem.

## Nie tylko dla dorosłych

Wsparcie dla Muzeum Wsi Opolskiej wyniesie 50 tys. zł. Przeznaczone

będą na konserwację unikatowych sztandarów z kolekcji Muzeum Śląska Opolskiego oraz na organizację II Wojewódzkiego Konkursu Plastyki Obrzędowej i Rękodziela Artystycznego. Stowarzyszenie Opolskie Lamy otrzymało 22 tysiące złotych na zorganizowanie warsztatów animacji poklatkowej „Opolskie Lamki”

- To będzie wydarzenie przeznaczone głównie dla dzieci, ale starsi mieszkańcy na pewno też znajdą coś dla siebie - mówi Marta Wolna, wiceprezes Opolskich Lam. - Będziemy się starali połączyć stronę teoretyczną z praktyką. Obok wielu warsztatów artystycznych odbędą się także związane z nimi pokazy filmowe, wystawy oraz spotkania z artystami - wyjaśnia Wolna.

## Przyjadą zagraniczni artyści

50 tys. zł zasili konto Towarzystwa Międzynarodowych Kursów Muzycznych im. Jerzego Hellera, które zorganizuje 27. Międzynarodowy Kurs Muzyczny w Opolu. Jak zapewniają organizatorzy, w sierpniu przyjadą do naszego miasta uczniowie i studenci z całego świata, żeby grać na skrzypcach, fortepianie, wiolonczeli czy gitarze. Pojawią się także zespoły kameralne, by doskonalić swoje umiejętności.

Poza konkursem wsparcie otrzyma także Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach. Ministerstwo Kultury prześle instytucji milion złotych. Cel to między innymi konserwacja unikatowych list transportowych jeńców wojennych z lat 1939-1945 czy prowadzenie badań i rozpowszechnianie wiedzy o Miejscach Pamięci Narodowej w Łambinowicach i całym województwie opolskim. ●